
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Савинская основная школа Тутаевского муниципального района 

ПРИКАЗ 
 17.06.2023 21-1 / 01-11 

О создании и функционировании 
Центра образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 
МОУ Савинской ОШ в 2023 году 

На основании приказа департамента образования Ярославской области «О реализации в 2023 году 
мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях центров 
образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» 

Приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе Муниципального 
общеобразовательного учреждения Савинской основной школы Тутаевского 
муниципального района. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Муниципальном 
общеобразовательном учреждении Савинская основная школа Тутаевского 
муниципального района (приложение 1) 

З. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

- Клявузова Т.Г., директор; 
- Машьянова В.И., руководитель школьного МО; 
- Смирнова И.В., учитель начальных классов; 
- Кошкина С.А., учитель технологии. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно- научной и 
технологической направленностей «Точка роста» учителя технологии 
Кошкину Светлану Александровну. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию 
и функционированию Центра естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 2). Обеспечить 
выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционированию Центра естественно- научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 3). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                              
Директор Т.Г.Клявузова 




